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KofUfirofiii o vollmch výborových
tfiu ovícm rozhii Zňulo jři
íu: všecky kurie bujou v

atuiií'ny j din Lllíť
0 18 2i 'JO iJuilu mít ly 70 á

kurie a rovuř'2

čťtli& totiž rantou i'nf jnko
7ilenn& i Tento klíc naAU

bit!lorick& (!) ílechta a Nřrnci rotuuil
ne ochotnř ho roíi ohttdvali Tím

nsitala n miciuu nová ale nikterak

ne koalicio iicinccko-velkostulkúfít- kii

Tato je hic v plen
kách ale akt je h rt( rni)ttji'i) a nlibuju

přknó jiokrařování Čechové ho ho

nebojí oni íkoJu lakí míti nnbudou
ZkuíenoMt okáže U chyba —

Při volbách výborových okázala se

nřrnecká HinfMivOkť Čechovi n!uíné

a parlbujeutároi oievzJaii Llauy hví
v kuriích i pro kamlilály nřnieckí
dřívo Hinluvtni Leň Nérnci vulili

poaze hví kandidáty Tím nic ne-

dokázali nic ale zjevili mvou v)ho
kou kulturu pevrio--

ť daniho hIuvu a

tím ithořili pOHlední luMki) která

aHpoň v mezíh parlamentárnfch

zvyklostí a obřadnontí jo m Čechy
vázala OJ toho klitkovHkého kou-Kk- u

nadřjo na nijaki ceitko némeckó

vyrovnáni j miniou touhou!

Jednání o výborové volby vyplni-
lo několik xchftzí u nulri dodati že

v ii" r 1 vnichni čeští poHlanci Htáli

jako jedni litina počtem 02 proti
121 tiérneekovelkoKtaťtáfukýni

V dalních Hiiemovnfch Hchnzíhjak
vidno lze cekati bouře a půlky

zejména až dojde k odůvodnění a

hlasování o podání adresy k cfari a
v debatě rozpočtové Tunili jnmo

to velmi dobře—

Čmkij vtÍHÍotlriittl totiž cpra

vnjerne: MÍHtodržitel vhi-tn- o ryze

iecky povedeno kralúv númcitek v

království cenkiin pan Ur Frant

Thuu Hedí podnen na svini utolci

Uéednín hoden Je mistra Mitr
nebožtík hr T-ii- držel e n% (tvim

ntolcj zrovna tak houževnati Lei

co platná houževnatoxt když ve

hvězdách to púuo Sic ni necki

lilty podepřely jeho Kzrelene hájíce

jej — a k ji hu hajitelňm k hajite-li-

tvůrc vininečiiéh ntavu tý
tninernilio hou luf vynálezce "Omla-

diny" k hajitelňm popravMho coki
vobody přidal o i k vicnú hanbi
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dan prlkých ia áilsm tíra

dy jakým spAobefn díla hf a vs

prospleh Jo#řa Frankovskbo
iknoati akr kťri by oil jfho
očíiiila #fiií'ltiAj(ín aby poslslnl
lita trávit! mohl bsitiotne poll-aj- a

alespoA i4 netkrioné nis
Iiri4 ninéřií (ashhuja rorhodnutl ls
néjiký zábavný polnik za 6ilst
tím v l'rai nsmá býti uspořádán
komitt dam obrátí au předevitm na
Ad o i ilMvřJ přátab a pfíinivv}

Jofi Trankovskilio jakoi i na

kruhy divadlu nakloněn a na via

stenecká rodiny vůbec cestou iub-skřipc- e

Ať ale aubskrbre dopadne Jakko
liv smutný to ú lil českého umilce I

A jinak akoro a nás není

I'oča( máma nyní pravé zimní
Sněhu dost a mráz nikdy a! 12)

— —aup

□ OJpoviV Angličanům— Novoje

Vremja' vzalo na aebe úlohu od

povfděli za lluay Angličanům na

jejich laskavé nabídky aby Kuiko

aamo udilalo pořádek v křesťanských

provinciích Turecka které Anglie

pobouřila Praví: A! naši vlasti na

atane doba vzíti pod svou výbradnou

ochranu východní křesťany bez újmy

avých vlastních i mezinárodních zá

jm& ono vyplut tato svou dějinnou
úlohu i bec dovolení Anglie Avšak

nynější fáae východní otázky npo
dává jak jsme nejhlouběji přesvědče-

ni vhodného k tomu okamžiku My

ovšem nepnpírároe že události po-

slední doby postavily fiásť Tarecku

poddaných křesťanů v položeni ve

kterém je Žádoucím aby ae jich ujaly
cizí státy avšak nesmi býti záporní
náno Se takový stav byl uměle při-

veden politickými intrikami za kte-

rých příliš byla patrna ruka též

Anglie která snaži se svalití na Ru-

sko těžkou a složitou úlohu uspokoji-

li křesťanský východ Abychom této

úloze dostáli musili bychom ae zříci

volmi podstatných výhod za které

jsme zavázáni krátkozraké politice

Anglie na dálném Východů asijském

Nesmi z&stati bez povšimnuti ani na

minutu že týž anglický tisk jeaž

velkomyslně přenechává nám úlol u

"vyhradných ochránců tureckých
křeťanA" nedovede zakrýti svAj

strach t toho že Rusko je nyní v

dobrých poměrech a Čínou a ie velká

sibiřská dráha za nedlouho bude do-

konána Třeba také vzpomenouti si

ie Spojené atáty mohou dnes či zejtra

přinutit Anglii aby avoje četné a

silné válečné loďstvo z vod Tichého

oceánu jinam poslala To vše sotva

bude ruské vládě pobídkou aby na

svá bedra vzala úkol který jt tak

nevhod nabízejí i arménské komitéty
i angličtí politikové

Pro domácnost

O Severové Balsšmu pro blícní:

neduhy píše pí Fr Silková z Kin-- 1

ley III toto: — Ctěný pane Severo!
Vaí pllcní balsám jest v domácnosti

potřebný Moje děti mely oeýpky'
pak dostaly ktšel- - Jak jsem jim d slá-

vaJeho PKcního Kalsámu hned Jim

bylo lepftt Znamenám ae a úckou Fr
Safková — O Sevenv IUlsámu pro

plícní neduhy jest všeobecně známo

ie jest oejlepšlra lékem proti kašli

chrapotu bolestem v krku naslaz"
nt a chřipce Každá česká domácnost
mi výtečný lék tento doma stále

T38zi

fint} f'lfttftř l'Utnl OinfiiJ
la řikt'í prslM vf KMil pl

nlktM spojili ii toti přfísiofi

aby f fial ra f ty!fH nový plvo'ř
Poralvadl vlak v okolí ) 1'Wr)
fieftf jil vhdniho místa tn podnik

lakový cMí ffid lovatj nový pivovsř
ten v 1'tisrael

tťl ivolil na sv4 poslední st hftil p'l
hraMt II

i'jioy přs 4roti( knílts
rer tiflsra ft I fibkovie m!i''ře !

don pol ryt Hindi řjl Kíeíi

stelnn pol 1'stie a p iI hřilt
Jaroslava Thuna ♦ npiovatele
ptrlametárnl komise byli tysláni n
klub polincl hřib lh aoy kidJe

Fffdininl íbkofie hrí Pálil a

posl
A illfl

VhohU V řiM-- n 'i1 m m vy

pukl v domé tkalce Ant Meifiera
V líifilpachu oh ft kteft relý dfinek

trávil Klyl byl Meiner i
dítky do bezpičf vynesl odvážil se

Jeítl Jednotí ďi lioflelho stavení Z

néhol s všik jíl nevrátil Níli ho

později va spáleraiili jako tuhelnste-lo- u

mrtvolu

Muranltl klerkdlwi tt fttkii uni- -

wiafj rvt Montet Mluvčí inorav

ského kléru pověstný Jil brněnský
"Ilias' uveřejnil článek Jen! v

dobo české snahy o moravskou tmi

versitu a v dobo německé agitace
konkurenční přímo čpí národu!

'lllss" bez ostychu
namlouvá veřejnosti nejen to že jo
německá agitace oprávněna ale i to

ie Čechové na Moravi university

nepotřebují Černé kopýtko čouhá

ovšem z této famómt a národně ne-

tečné logiky: 'Hlasu" a jeho
ko-hor-

totiž atačí je-l- i na Moravě po

staráno o studium čexkých alumuA—

a všechno ostatní je mu mině než

lhostejno Tím vpadl arci do tóniny

pražského ''Čecha" jenž se nedávno

dost upřímně trápil pro zoovuzřízenl

staroslavné university v Praze Není

divu že úvodník "Hlasu" náramně

zachutnal — vídenské "Neue Freio

Presse" kterážto si ve Bvém neděl-

ním čísle takto libuje: "Sám kleri-kál-
nl

"Hlas" poukazuje ve arčm

článku že je česká universita na

Moravě zbytečná ježto sedm českých

gymnasií v zemi má ročni jen 140

abiturientA z nichž se polovice nad

to věnuje studiím theologickým
Vfiči tomu prý maji Němci na mo-

ravských ústavech dostatečný počet
studentů k nimž by se družili ješti
studenti z části východních Čech"

Registrujeme schválně tuto ozvěnu

jíž článek českého klerikálního listu

vzbudil — v předním orgáni židov

sko liberální strany německé Kle

rikální internacionála se na Moravě

činí to je pravda!

Ditě uhořelo V Osové Hytyšce

na Moravě uhořelo 71eté děvče vdo

vy Musilové Při ukládání ee do

postele převrhlo lampičku od které

vzňala se košile

Zasypán a usmrcen Dne 30ho

pros byl nádennik Antonín Trojan
zamstnán odklízením prsti na od

krývce při jednom uhelném dolu u

Chuděřic K večeru svezla se však

na něho náhle podkopaná vrstva ze

mě která jej úplně zasypala Dii-ní- ct

kteří druhu svému ihned na

pomoc přispěli vytáhli Trojana již

jen co mrtvolu

Pokv$ oraldy a teheirraithj Václ

Leden rolník v Zechovicích oddaný
chlastu pAsobil čalo nešvár doma i

▼ příbuzenstvu a dne 1 ledna střelil

v úmyslu vražedném po svém švakru

Františku Lednoví pak tiž po jeho
alužce a konečně těžce sám sebe po
atřelil

Obléil e V sobotu 4 led iale-ze- n

byl na záchode ve dvoře etnré

aynagogy v Plzni — nyní jen zřídka
k bohoslužbě užívané — stuhlý obě-ien- eo

Potnáo v něm 0letý podo- -

leplft avrbitiMti a iďjlt) vypadá-ánífl- 1

Nik ly herozrntélím
relpfir4sovi' Afer'vy

I'-k-

mýrat

přátelA-- o Mr H M Itaítfhl
V'"'I Vb
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UžiTCjte Ayeťs nrmúlli pro p!eř

mni obchodník Marku Lelereř
který v poil'tií době rál piti
lihovin se od lával

'nihUn' ntfoilnik V noci na
I t ni asi u 11 holině dobýval ae

'iíletý ženatý bednář Alois firus v

Hiátech (okresu solioieckho) do by-

tu tam rif ho výměnkáře a někdejšího
dlouholetiho staroty p Charouka
a jemu pro nijakou příčinu nebečné

vyhrožoval Ohrožený výměnkář v

kritickém okamžiku vystřelil a rána
zaáhli přímo do prsou násilníka

jenž klesl k zemi a v malé době sko
nal

Zmrzli U Sáíavy zmrzl v noci
na nový rok Hlolař Zach a mladík

jménem Kolouch V sněhové vánici

vyda i se z Buče na cestu k domovu
a zahynuli

Pak prý se Indiáni necivili-

zují! Ve čtvrtek zatčen byl náčel-

ník Alexander Tall pokladník
Osage Indiáno v Oklahomě pro

zpronevěřeni 14000 kmenových pe-

něz — Indiáni chtí prý ho lynčo-

vali

f V Hobotu o 1 hodině ranní

vjel parník "St Paul" společností
"American" na pobřeží newjersey-ské- m

poblíže Long Hranch na pt-

ačinu a do pondělka byly veškery

pokusy na vymaněn! jeho z nebez-pečnih- o

postavení onoho marnými

V Altoona Pa zatčena byla
13letá Minnie Swangerova pro otrá-

vení čtyřčlenné rodiny McGrego-rov- y

Dívka byla pro nějakou ma-

ličkost vyvaděna a to rozzlobila ji
tak že rodině do kávy jedu na

myši namíchala

Z Poughkeepsie N V ozná-

meno v pátek že C L Mitchellem

v blázinci mathewansitém chova-

ným učiněn byl v noci pokus na

vypálenf ústavu onoho Požár za-

ložen byl na piti rAzných místech

a jen rychlému zakročeni soused-

ních sborn hasičských jest co ti

že plameny zavčas utlumeny

byly

V zákonodárstvu kentuckém

podán ve čtvrtek návrh na odvolá-

ni charteru Southern Pacitío dráhy

kterýž státem tím před 12 roky po-

volen byl Ac dráha U ch&rter

kentucký má nemá tam ani jedin-
ké míle tralě a výhradně jen na

Californii se obmeztla kdež lid ne-

milosrdně vyspává Návrh tento

podán hlavně následkem resoluce

ve veřejné eehřzi v San Francisku

přijati kteroul zákonodárstvo ken-tuck- é

žádáno aby Californii nene

sytniho polypa tohoto zbavila

V Chicagu vypuknul v pátek

požár v řestipatrové budově staré

dobytkářské bursy na Dearborn a

Monroe nl a lidé tam bydlící jen
stížl zachráněni byli Dvě osoby

byly dosti těžce popáleny a jedna
dívka při skoku s okna zlámala si

ruku

ul in isí riiititry obou polovin Mil

je hotovo Te Jy jen peiřf obou

parlainfiilA Tam to alo pftjd hftř

Jednoty M bli lo Čiti podílí lil Hvé

volum vi! mh A li pnžukího klubu

uvol iié ve středu 0 ledna na Žofín
Sne-il- i uvi umýňlpnl v této renoluci:

1 Klub m hvaluje návrh poulí nei

národní ptrany avidjodomynlnó ni
zein-ki- m nnřinu a radé MJki podá-n- ý

a k torcu umř-řujíc- í aby donavad-- ní

rakounko-uheru- k celní a obchodní

Nvazek m ntrany přcdlitavuki v ca

byl vypovězen
2 Klub Žádá poslance aby vítm

únilím k tomu pracovali by finanční

iáť vyrovnání pokud ne tý6 kllňe

kvotovih) a obnovení bankovního

privileje zpAiobem houpodářnki w tle

obou polovic říie přeiiné vyhovují-
cí rn byla vyřízena

3 Klub žádá potence dále aby
usilovali váeruožni o to by k ochra-n- i

tuzemHkó výroby temidelaké a

bez poškození zdejšího prAmyola na

mÍKti obnovy dosavadního jednotné-
ho celního úzetnt do života vstoupla
mezi obima polovinami vnitro-zenmk- á

celní konvence dle níž by

nice říío i nadále vAňi ciziné z&ntala

hofipodářnkým celkem zevnější celní

čárou ohraničeným při tom však zá

roveň mezi oběma polovinami zave-

dena byla viiitrozemnk& čára celní

kterouž by rftznonti v podmínkách

výrobních mírnými cly diílerenňními

byly vyrovnány

NaHtává otázka jak He zachovají
Nřinci? Jejich situace je zlá Dle

vftle voliift milí by to udilati zrov

na tuk jako Češi ale dle okolkft a

ohledu na horu musí hlanovati pro

vyrovnání Jak se rozhodnou?

provflli "vySSl" Ale

aby se kryli budou pAnobit k tomu

aby ne poviHtná kvóta 30:70 přece
změnila pro náx zle) šila a lak se

vřrni naplní naše předpovřď ie ať

ne h vyrovnáním stane cokoli kvóta

30:70 že je dále nemožná V tom

náhledu se také asi už ministři obou

polovin Mše rozešli

JJrobiitiinj Království české ae

našlo! D ) nejnovřjšího výnosu
zakázáno jd užívat!

uázvu: Provincie česká neb zemi
česká a ustanoven závazné dávný
titul : "Království české" Nu vida

Teď snad nebudou ul brzo také kon-

íčkovány znaky koruny české a snad

přece doj U konečné — na právo
čeki
Jistý otrocký list Staročeský ihned

po místodržitelském výnosu otrocky
panu mfstodržileli za jeho (in deko-

val Zuím ale k blamáži jeho vyšlo
na jevo Že nikoli zásluhou mfstodr-žitel- e

aie k naléhání opposičnfch
poslancA českých obnoven jediný
správný titul naší vlti t nařízení —
ministerskiho? —
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